
wwwww

Festival JEDEN SVĚT 
poosmé v Děčíně ................ str. 12

Velikonoce na zámku .......... str. 14

Radní odsouhlasili změny  
v jízdních řádech městské 
autobusové dopravy ........... str. 4 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks  • do všech domácností ZDARMA  •  ročník 14  •  číslo 6/2016  •  25. 3. 2016

www.mmdecin.cz

Primátorka jednala se zástupci 
ministerstva o změnách systému 
dávek na bydlení ................... str. 3
Dopravní podnik 
má nový odbavovací systém ... str. 4

Studenti chtějí 
oživit park ......................... str. 9

Město představilo koncepci 
rozvoje cyklistické infrastruktury
Koncepci rozvoje cyklistické infrastruktury města Děčín představil v městské knihovně její zpracovatel 
Květoslav Syrový. Bylo to již druhé setkání s veřejností nad touto novou koncepcí, která hledá možnosti, 
jak leckdy složitou dopravní situaci vyřešit. 

Květoslav Syrový hovořil o nut-
nosti celkového zklidnění dopravy 
v centru města. „Ze zkušeností vím, 
že pokud dojde k zavedení opatře-
ní pro cyklisty, dojde k celkovému 
zklidnění v celé oblasti a zlepší se 
tak výrazně život místních obyvatel,“ 
řekl Květoslav Syrový, autor koncep-
ce. Již na minulém setkání účastníci 
hovořili o tom, že v Děčíně se jezdí 
spíše na kolo než na kole a že je nutné 

takzvaně rozjezdit Děčín. V praxi by 
to mohlo znamenat například ome-
zení rychlosti, vytvoření obytných 
zón a především doplnění mobiliáře. 
„Vedení města se s navrhovanou kon-
cepcí pečlivě seznámilo a věřím, že 
se nám podaří postupně návrhy pro-
jektanta realizovat, byť je to velmi 
dlouhodobý proces, který bude vyža-
dovat mnoho finančních prostředků 
a změn v dopravě. Přesto vidím jako 

důležité se celkovým zklidněním do-
pravy opravdu zabývat,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města, 
která se veřejné akce také zúčastnila. 
S návrhem koncepce se ještě seznámí 
zastupitelé a poté projde schvalova-
cím procesem v radě a zastupitelstvu. 
Konečná schválená koncepce bude 
zveřejněna na webových stránkách 
města.                                         (smk)

Ředitelství silnic a dálnic připravuje stavbu Vilsnické spojky
Obyvatelé města mohou v posledních dnech sledovat přípravy na stavbu Vilsnické spojky. V okolí budoucí šestiramenné okružní křižovatky 
mezi pětimostím a Lidlem se nyní kácejí stromy. Následovat budou přeložky sítí. Přesný harmonogram prací dosud investor stavby ŘSD nesta-
novil. 



strana 2  strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Rádi soutěžíte o atraktivní ceny 
a zároveň si chcete procvičit své 
znalosti?  Zúčastněte se znalostní 
soutěže EUROTIME 2016, kterou 
připravila informační centra Eu-
rope Direct ČR ve spolupráci se 
Zastoupením Evropské komise 
v ČR. Soutěží se až do 22. května 
2016. Zúčastnit se může celá rodi-
na ve dvou věkových kategoriích, 
do 15 let a od 16 let.  Ze správně 
vyplněných kvízů odeslaných do 
Europe Direct Most budou v obou 
kategoriích vylosování 3 výher-
ci, kteří obdrží věcné ceny. Tito 
výherci postupují do národního 
slosování o hlavní ceny, jako jsou 
mobilní telefon Samsung galaxy 
J5, Tablet Lenovo TAB 2 a  mobil-
ní telefon Lenovo.  Bližší informa-
ce a pravidla soutěže naleznete na 
http://www.europe-direct.cz/eu-
rotime/2016, kde je možné si kvíz 
stáhnout nebo vyplnit on-line. 

Turisté se budou moci těšit na 
opravené hlavní turistické trasy 
v národním parku České Švý-
carsko. Lépe se jim už v příštím 
roce bude chodit k Pravčické 
bráně, Falkenštějnu, Dolskému 
mlýnu a po České silnici. Správa 
parku do oprav letos investuje 
miliony korun.

Již od Velikonoc  se můžete 
projet opět na lodičkách po 
říčce Kamenici.  Turistická se-
zona v soutěskách ve Hřensku 
totiž začíná 25. března. Dobrou 
zprávou je, že lístek na lodičky 
stojí stejně jako v loňském roce. 
Soutěsky jsou otevřeny každý 
den, Divoká od 9 do 17 hodin 
a Edmundova od 9 do 18 hodin. 
Turisty ale čeká v dubnu a květ-
nu v soutěskách ještě omezení, 
protože se bude opravovat most 
v dolní části Divoké soutěsky. 
Ta bude kvůli pracím ve smě-
ru od Mezní louky nepřístup-
ná zhruba do poloviny května. 
Lidé se sem tedy dostanou buď 
od Edmundovy soutěsky nebo 
od Mezné. Kompenzací za toto 
omezení bude jedno jízdné na 
Divoké soutěsce tam i zpět. 

V prvé řadě je nutné říci, že plošné 
vypalování trávy je zákonem strikt-
ně zakázáno. Přestože se hasiči sna-
ží každoročně upozorňovat na tuto 
skutečnost, lidé berou často podob-
ná upozornění na lehkou váhu. Při-
tom si mnozí nepřipouštějí, že tím 
nejen porušují zákon, ale především 
ohrožují své okolí. Při vypalování 
porostů může být fyzické osobě, 
která tuto činnost provádí, uložena 
pokuta až do výše 25.000,- Kč, práv-
nické a podnikající fyzické osobě až 
do výše 500.000,- Kč.

Oproti plošnému vypalování trá-
vy, není spalování hořlavých látek 
(dřevní odpadu, listí apod.) záko-
nem striktně zakázáno. Většina obcí 
má podmínky, za jakých je možno 
spalovat hořlavé látky na volném 
prostranství, zapracovány v míst-
ních obecně závazných vyhláškách. 
Pokud obec přímo neupravuje spa-
lování látek vlastní vyhláškou, pak 
je nutné při spalování dodržovat zá-
kladní bezpečnostní pravidla. Spa-
lování je možno provádět pouze na 
ohništi v minimální vzdálenosti 50 
m od okraje lesa. Ohniště musí být 
bezpečně ohraničeno např. kameny, 
aby byly plameny dostatečně pod 
kontrolou. Spalování se nesmí pro-

vádět v době, kdy fouká vítr a hrozí 
tak rozšíření ohně do okolí, a to ani 
v případě, že ohniště bude pod ne-
ustálým dohledem. Vždy je vhodné 
mít v blízkosti ohniště připraveny 
prostředky k hašení např. hasicí pří-
stroj, konev s vodou nebo nádobu 
s pískem a lopatku, aby se dal pří-
padný požár již v zárodku uhasit. 
V žádném případě nesmíme odchá-
zet od ohniště, pokud není dostateč-
ně uhašeno. 

Fyzické, právnické a podnikající 
fyzické osoby při spalování hořla-
vých látek na volném prostranství 
jsou povinny stanovit opatření pro-
ti vzniku a šíření požáru, se zřete-
lem na rozsah spalování, a nahlásit 
tuto činnost HZS Ústeckého kraje 
elektronickým formulářem, kte-
rý je možno nalézt na webových 
stránkách http://www.hzsoul.cz 
pod názvem Služby pro veřejnost – 
Ohlašování pálení, nebo přímo na 
telefonním čísle 950 431 010.   

Nezapomeňte, že při jakémkoli 
pálení odpadu musí být vždy po-
stupováno rovněž v souladu s dal-
šími zákony, například zákonem 
o ovzduší, zákonem o lesích, záko-
nem o odpadech.                                            

                                              (HZS)                                            

Hasiči radí: 

Nebezpečí požárů 
při jarním úklidu
Současně s tím, jak se příroda probouzí po zimním spánku, začíná pro 
hasiče období zvýšeného počtu zásahů u požárů. Požáry způsobují neo-
patrní lidé při úklidu na zahrádce nebo při odstraňování staré trávy na 
loukách a zatravněných plochách v okolí rodinných domů.  

Město od letošního roku rozši-
řuje spolupráci s obecně pro-
spěšnou společností České Švý-
carsko. Díky této spolupráci se 
Děčín pokusí nalákat do Děčína 
více návštěvníků.  České Švý-
carsko o. p. s. je nestátní nezis-
ková organizace, která se po-
stupně od svého vzniku profiluje 
jako iniciátor rozvoje a ochrany 
přírodních i kulturních hodnot 
regionu České Švýcarsko. Byla 
založena v roce 2001. 

Za přítomnosti notářky a měst-
ské policie převzalo město zpět do 
své správy hotel na Maxičkách. 
Bývalý nájemce na výzvy k pře-
dání areálu nereagoval, a proto se 
vedení rozhodlo převzít hotel za 
účasti státní notářky. Objekt je 
v tuto chvíli prázdný a radnice se 
opětovně pokusí komplex prodat.

V dubnu se zastupitelé sejdou 
mimořádně ve středu 27. dubna 
od 15 hodin. Poruší tak tradi-
ci čtvrtečních jednání. Průběh 
jednání zastupitelů můžete sle-
dovat v přímém přenosu pomo-
cí odkazu na webových strán-
kách nebo facebooku města.

Pracovnice našeho městského info-
centra lákaly návštěvníky na turistické 
cíle ve městě, jako jsou například na 
zámek, via ferrata, zoologická zahrada, 
lodní doprava a samozřejmě také na pří-
rodní krasy Českého Švýcarska. Dopo-

ručovali nejen vhodné ubytování podle 
požadavků, ale také dopravní spojení 
pro naplánování výletů. Zájem turistů 
o náš region z Moravskoslezského kraje 
se rok od roku zvyšuje.                                          

                                            (ic, romi)                 

Děčín lákal turisty z Moravy
Děčín se na začátku března prezentoval na veletrhu cestovního ruchu 
Dovolená - Region - Lázeňství v Ostravě. 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016 

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2,  
Děčín I 412 510 154 

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

Primátorka jednala se zástupci ministerstva 
o změnách systému dávek na bydlení
O připravovaných změnách systému vyplácení sociálních dávek určených na bydlení diskutovalo vedení města se zástupci Agentury pro sociální 
začleňování, úřadu práce a náměstkyní ministra pro lidská práva Martinou Štěpánkovou.

Primátorka Děčína Marie Blaž-
ková kritizuje zejména to, že dáv-
ky často pokrývají přemrštěné ná-
jemné v nemovitostech, které jsou 
stavebně, technicky a hygienicky 
naprosto nevyhovující.

„V současné době jsou možnosti 
úřadu práce velmi omezené. Úřad 
dávky vyplácí i přesto, že dům je 
v naprosto příšerném stavu. Ty-
pickou ukázkou jsou některé domy 

v ulici Krátká nebo v Boleticích. 
Jde nám o to, aby v těchto sporných 
případech mohl úřad práce nechat 
stav domu posoudit, a pokud bude 
nevyhovující, vyplácení dávek za-
stavit. Chceme tímto předejít de-
vastaci domů, na které se pak vá-
žou další problémy, které jsou pro 
okolí velmi obtěžující,“ uvedla na 
jednání děčínská primátorka Marie 
Blažková.  Kromě systému vyplá-
cení dávek bylo tématem jednání 
chování pronajímatelů nemovitostí 
v některých společenstvích vlastní-
ků. V řadě měst dochází k situaci, 
kdy majitelé sice byty pronajímají 
za vysoké nájemné, neplatí ale nic 
do fondu oprav a za dodávky tepla 
nebo teplé vody. Náklady pak nesou 

ostatní vlastníci. 
Náměstkyně Martina Štěpánko-

vá přislíbila pomoc při změnách 
potřebné legislativy, které by trh 

s nájemními byty určenými zejmé-
na pro jedince závislé na sociálních 
dávkách regulovala. „Máme připra-
ven materiál s několika zásadními 
změnami. Stát musí jednoznačně 
lépe kontrolovat, komu jsou dávky 
vypláceny a za jakých okolností,“ 

vysvětlila náměstkyně Štěpánková.
V odpoledních hodinách pak 

náměstkyně s ředitelem Agentury 
pro sociální začleňování Radkem 
Jiránkem v doprovodu primátorky 
navštívili některé problematické 
lokality města Děčín. Konkrétně 
šlo o ulici Krátkou a dva panelové 
domy v Boleticích. „U boletických 
domů je znát na dvou příkladech, 
kdy se majitel o dům stará a inves-
tuje do něj a kdy o stav domu nemá 
téměř žádný zájem a jde mu jen 
o příjem z nájemného. V tom dru-
hém případě je nutné jeho byznys 
s pronajímáním zastavit nebo ales-
poň účinně omezit,“ dodala primá-
torka.

                                                (tp)

Dopravní podnik má nový odbavovací systém
Jízda autobusem městské hromadné dopravy se stane jednodušší. Nový odbavovací systém usnadní jízdu hlavně návštěvníkům města, bude totiž 
možné zaplatit jízdné pomocí běžné platební karty. 

Systém nabízí nové možnosti 
a zjednodušení pro všechny účast-
níky dopravy. Deset let starý odba-
vovací systém již dosloužil a bylo ho 
nutné nahradit novým. Díky tomu se 
teď může dopravní podnik napojit 
do integrovaného dopravního systé-
mu, který umožní zakoupit jízdenku 
na navazující spoje. Cestující se ne-
musejí bát, že by změny při pořizo-
vání jízdenek znamenaly, že se od  
1. dubna přestane v autobusech platit 
kovovými mincemi. Systém totiž bude 
i nadále umožňovat hotovostní platbu, 

číst papírové jízdenky a také bude za-
chován přepravní průzkum. S novým 

odbavovacím systém nekončí ani 
platnost současných karet.  „Proza-

tím jsme nerozhodli o ukončení plat-
nosti starých karet. Takže předpoklá-
dám, že tyto karty nejméně do konce 
letošního roku poběží. Možná i déle. 
V momentě zaintegrování do krajské 
dopravy si lidé budou pořizovat kartu 
Dopravy Ústeckého kraje,“ říká Bo-
humil Bárta, ředitel DPMD, a.s.

Platební kartu budou moci cestující 
využít nejen k placení jednorázového 
jízdného, ale také časové jízdenky 
a to prostřednictvím internetového 
portálu, jehož součástí bude také e-
-shop, ve kterém si lidé budou moci 

zakoupit například měsíční nebo 
čtvrtletní jízdenku. Sledovat zde 
bude možné také pohyb svých jízd. 
                                                (smk)

Úklid vymezeného prostoru a v případě jakéhokoli náznaku protiprávního jednání informovat městskou policii, případně věc vyřešit sám. Tak by 
se ve stručnosti dala popsat náplň práce správců veřejného prostranství, kteří začali působit na několika místech v Děčíně. Funkce správců zavedla 
městská policie ve spolupráci se Střediskem městských služeb.

„Úkolem správců veřejného pro-
stranství je dohled nad úzce vy-
mezeným územím. Jedná se o dět-
ská hřiště na Starém Městě, park 
na Mariánské louce, park u kina 
Sněžník a park u základní školy na 
Máchově náměstí,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Správci pracují ve dvanác-
tihodinových směnách, v terénu se 
pohybují od deseti hodin dopoledne 
do deseti hodin večer. Pokryta je 

tak kompletně nejrizikovější část 
dne. Jejich hlavní náplní práce je 
sice úklid, částečně pak spolupráce 
se strážníky. „Všechny jsme pro-
školili, aby věděli, jak mají některé 
situace řešit a kdy mají volat hlídku 
městské policie. Školení se v průbě-
hu trvání pracovního poměru budou 
periodicky opakovat. Řadu zále-
žitostí budou schopni vyřešit sami 
z pozice své občanské autority, na 
případný zákrok jsou tu pak stráž-

níci. Správci jsou pro nás posílením 
dohledu nad veřejným pořádkem,“ 
doplnil ředitel. Systém správců ve-
řejného prostranství městská po-
licie a Středisko městských služeb 
zatím zkouší ve výše uvedených 
lokalitách. Pokud se správci osvěd-
čí, začnou do budoucna pracovat na 
dalších místech v Děčíně.

Správci veřejného prostranství 
jsou zaměstnáváni v rámci veřej-
ně prospěšných prací. Jejich mzdy 

v plné výši hradí Úřad práce v Dě-
číně. „Smlouvu mají zatím na jeden 
rok. V průběhu roku vyhodnotíme 
jejich přínos a rozhodneme se, zda 
a jak dále pokračovat. Nutno po-
dotknout, že tito lidé vyvinuli sna-
hu pracovat a být nějak užiteční. 
Pokud by nepracovali, jejich příjem 
na dávkách by byl v podstatě stej-
ný,“ dodal Horák.

   
                                               (tp)

S dohledem nad veřejným pořádkem 
pomáhají i správci veřejného prostranství

Seznamte se 
s Plavebním 
stupněm Děčín 

Zajímá vás projekt Plavební stu-
peň Děčín? Chybí vám informace, 
na které se chcete zeptat? Pak se 
zúčastněte veřejného setkání, kde 
jez představí odborníci. Koná se  
4. dubna 2016 od 15 hodin ve Spo-
lečenském domě Střelnice. Hodinu 
před začátkem setkání a i po jeho 
skončení si můžete prohlédnout 
model a další informační panely 
chystaného projektu. Na akci při-
slíbil účast ministr dopravy Dan 
Ťok. 



 

strana 4  strana 5 PRO SENIORYZPRAVODAJSTVÍ

Některé skalní objekty  
se dočasně uzavřely kvůli sokolům a čápům  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Labské pískovce ve spolupráci s Českým horolezeckým svazem oznamuje uzavírky někte-
rých skalních objektů v NPR Kaňon Labe a na dalších lokalitách na území CHKO Labské pískovce z důvodu hnízdění sokolů stěhovavých a čápů 
černých.

Sokol stěhovavý je naším kritic-
ky ohroženým dravcem, čáp černý 
patří mezi silně ohrožené druhy 
ptáků. Oba druhy jsou velmi citlivé 
vůči rušení v období rozmnožová-
ní, které může vést k neúspěšnému 
vyhnízdění nebo opuštění hnízda. 
Skalní útvary Labských pískovců 

představují pro oba druhy důležité 
hnízdní lokality, ve kterých však 
dochází k rušení hnízdících párů 
zejména v důsledku horolezectví. 
Agentura proto po dohodě s Českým 
horolezeckým svazem vyhradila 
místa pro horolezectví s vyloučením 
lezení během období rozmnožování 

v oblastech, kde tyto druhy hníz-
dí. Dále Agentura vydala opatření 
obecné povahy zakazující vstup do 
vymezených lokalit v NPR Kaňon 
Labe v hnízdním období. Uzavírky 
jsou označeny páskami a cedulemi 
v terénu.                                     

            (aopk, foto Václav Sojka)

Až pětitisícová pokuta na místě hrozí lidem, kteří neuklízejí po svých psech exkrementy. Maximální pokutu 
již strážníci některým nepořádným pejskařům v posledních dnech uložili. Do kontrol pejskařů je zapojený 
i kamerový systém, nutná je ale i spolupráce občanů.

„Na pejskaře evidujeme poměrně 
velkou řadu stížností a nutno po-
dotknout, že oprávněných. Pejskaři 
zkrátka i přes mnohé kontrolní akce 
v minulosti a mnoho uložených 
pokut povinnost uklízet po svých 
psech stále zanedbávají. Bohužel 
odhalit nepořádného pejskaře je 
poměrně velký problém. Pokud je 
přítomen strážník, uklízí samozřej-
mě všichni, strážníků je ale v jednu 
chvíli v terénu deset a pejskařů bo-
hužel několik tisíc. I tak se snaží-
me udělat maximum,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že stejně jako v mi-
nulosti zorganizuje městská policie 
kontrolní akce zaměřené speciálně 
na tuto problematiku. „Budeme 
v tomto hledu velmi vděční za vel-

mi konkrétní podněty občanů na 
nepořádné pejskaře. I když dotyč-
ného nepřistihneme přímo na mís-
tě, tak za dotyčným vyjede hlídka, 
která jej poučí o nutnosti po psech 
uklízet, a pro příště se na takového 
člověka cíleně zaměříme“ řekl ře-
ditel.

Během kontrolních akcí budou 
strážníci zároveň prověřovat, zda 
nechali majitelé své psy očipo-
vat, jak jim nařizuje příslušná vy-
hláška města. Městská policie má 
k dispozici dvě čtečky čipů, které 
hlídky používají. „Pokud zjistíme, 
že majitel tuto povinnost nesplnil, 
strážníci tuto skutečnost oznámí 
příslušnému odboru magistrátu, 
který může dotyčného majitele psa 
pokutovat,“ vysvětlil Horák. Dodal, 

že přísnější postih čeká i ty, kteří 
nechávají své psy bez dozoru běhat 
venku. Podle zákona totiž pes může 
být na volno, ale musí být stále pod 
trvalou kontrolou majitele. „Pokud 
někdo psa volně vypustí a čeká, až 
se vyvenčí nebo své zvíře nezabez-
pečí proti úniku, může být postih 
citelný. Pes bez dohledu majitele 
klidně vykoná svou potřebu kdeko-
li a majitel to samozřejmě úmyslně 
nevidí, neboť po svém psovi uklízet 
nehodlá. Kromě toho je takový pes 
nebezpečím pro okolí, může kdyko-
li někoho napadnout, vběhnout do 
silnice apod. Tyto případy předává-
me správnímu orgánu, který může 
uložit až padesátitisícovou pokutu,“ 
dodal ředitel.

                                               (tp)

Pejskařům hrozí mnohatisícové pokuty

Město se i letos 10. března zapojilo 
do kampaně Vlajka pro Tibet. Cílem 
bylo poukázat na dlouhodobé poru-
šování lidských práv v Tibetu. Děčín 
vyvěšuje vlajku na budově magistrátu 
na Mírovém náměstí od roku 1998. 

Půjčit si u nás
je hračka

844 198 198 www.provident.cz

Půjčit si u nás
je hračka

Půjčit si u nás
je hračka

 Nevyžadujeme od vás ručení
 Peníze až domů a to i přes víkend
 Možnost měsíčního i týdenního 
splácení

O půjčku
nemusíte žádat
jen v bance

Radní odsouhlasili navržené změny 
v jízdních řádech městské autobusové dopravy
Na cestující tak od 1. dubna čekají drobné úpravy v jízdních řádech.

„Snažili jsme se autobusové spo-
je optimalizovat tak, aby došlo k co 
nejmenšímu omezení linek a přitom 
jsme dosáhli určitých finančních 
úspor,“ řekla Marie Blažková, pri-
mátorka města.  Návrh Dopravního 
podniku města Děčína a. s. radní 
přijali na svém posledním zasedání. 

• Noční linky již nebudou obsluho-
vat zastávku ul. 28. října (Střelnice) 
s výjimkou od 1. 1. do 31. 3. 

• Linka č. 33 nebude obsluhovat 

u spojů z Kamenické městskou část 
Staré Město. Dále již nebude tato 
linka zajíždět do Jílového a spoje 
jsou ukončeny v Bynově.  

• O víkendech nebude provozována 
ani linka č. 2 a č. 9, ale bude nahra-
zena novou linkou č. 29, která bude 
na Starém Městě zastavovat na za-
stávce v ulici Oblouková.

• Linka č. 8 bude nově u vybraných 
spojů obsluhovat zastávky do Nebo-
čad.

• O hlavních prázdninách (čer-
venec - srpen) na lince č. 4  se 
prodlouží interval z 20 min. na 
30 min. v úseku Hlavní nádraží – 
Březiny.

• O hlavních prázdninách (červe-
nec - srpen) na lince č. 9 se zruší 
v odpoledních hodinách vybrané 
spoje a zvýší interval mezi spoji 
z Autobusové nádraží – Nebočady.

• Linka č. 5 a č. 6 bude zrušena 
k 30. červnu 2016.

• Připravený interval linky č. 29 je 
v půlhodinovém režimu, s výjim-
kou soboty od 8 hod. do 12 hod., 
kdy spoje pojedou po dvaceti mi-
nutách. V půlhodinovém intervalu 
budou nasazovány dva velkokapa-
citní vozy a jeden vůz 12 m, který 
bude obsluhovat zastávku Horní 
Oldřichov. 
   Jízdní řády jsou k dispozici na 
www.dpmdas.cz.

                                           (smk)

Z
L
A
T
Ý 
 

P
O
D
Z
I
M 
 

Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 1. 4., 15. 4. a 29. 4. 2016 
vždy od 13 do 16 hodin 

 
 

Vstup je zdarma! 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě  
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hodin 

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Poděkování za strom 
života v Domově pro seniory
Jménem vedení, zaměstnanců a především klientů Domova pro se-
niory (CSS Děčín, p.o.) bychom rádi poděkovali Elišce Loukotové, 
která dobrovolně ve svém volném čase téměř dva dny vytvářela pro 
klienty překvapení v podobě malby stromu života v naší největší 
a nejvíce frekventované místnosti - v jídelně.

 Ta byla sice po celkové rekon-
strukci nově vybavená, ale chybělo 
něco, co by celou místnost zútulni-
lo, zjemnilo a rozzářilo. Proto jsme 
oslovili Elišku, která je známá tím, 
že krásně maluje, a vzájemně se 
domluvili na malbě stromu života, 
na který se budou moci zavěšovat 
fotografie ze života klientů našeho 
Domova pro seniory. 

Výsledek předčil naše očekává-
ní a strom má veliký úspěch jak ze 
strany klientů, tak i zaměstnanců 
a rodinných příslušníků klientů. 
Moc si vážíme lidí, kteří mají zájem 
udělat dobrý skutek pro naše kli-
enty a navíc ve svém volném čase 
a bezúplatně. Ještě jednou moc dě-
kujeme.

                                              (css)



      
      

 strana 7 ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY ŠKOLSTVÍstrana 6

  

 strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 

  

 

                                          

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě

Regionální soutěž první  
pomoci s mezinárodní účastí
Ve středu 16. března pořádala Střední zdravotnická škola Děčín ve spo-
lupráci s děčínským obchodním a nákupním centrem Pivovar regionál-
ní kolo soutěže první pomoci s mezinárodní účastí.

Kromě pořádající školy se zúčast-
nila družstva škol z Dolného Kubína 
(partnerská škola SZŠ Děčín), Cho-
mutova, Mostu, Rumburku, společně 
se školami z Libereckého kraje - SZŠ 
Turnov, SZŠ a VOŠ Liberec. 

Na studenty zdravotnických škol 
čekaly úkoly na 4 stanovištích. Soutě-
žící poskytovali první pomoc při ote-
vřené zlomenině s poraněním páteře, 
při rozsáhlých popáleninách. Museli 
také zvládnout ošetření hlubokých 
řezných ran, rozpoznat infarkt myo-
kardu a zvládnout kardiopulmonální 
resuscitaci. Předvedené výkony po-

suzovali a nekompromisně hodnotili 
pracovníci ústecké záchranné služby.

Celá akce probíhala v prostorech 
obchodního centra a poutala pozor-
nost díky skvělým hereckým výko-
nům zraněných (žáci SZŠ Děčín). 
Nejenom laická veřejnost sledovala 
výkony studentů. Studenty přišla při-
vítat a povzbudit primátorka města 
Děčína Mgr. Blažková a náměstky-
ně primátorky Mgr. Cermonová. Jak 
zvládají přípravu na svoji budoucí 
profesi, se přišli podívat i zástup-
ci krajského úřadu, odboru školství 
Mgr. Poupalová a PaedDr. Valuš-
ková. Kancelář hejtmana ústeckého 
kraje zastupovali Ing. Strakoš a Mgr. 

Černá.
Velké poděkování za zvládnutí 

celé akce patří organizačnímu týmu 
ve složení Mgr. Bejvlová, Mgr. Chýl-
ková, Mgr. Miličová, Mgr. Wimme-
rová a Ing. Zíka. Skvěle se zhostili 
svého úkolu žáci 3. ročníku, oboru 
zdravotnický asistent (asistenti roz-
hodčích, pomoc při organizaci), žáci 
2. a 1. ročníku oboru zdravotnický 
asistent (simulace zranění). Zvláštní 
poděkování si zaslouží Tereza Tobiá-
šová, která se byla hlavní maskérkou 
jednotlivých zranění.

Konečné pořadí: 

1. místo  SZŠ Chomutov (370 bodů)
2. místo SZŠ Dolný Kubín a SZŠ Dě-
čín (360bodů)
3. místo SZŠ Dolný Kubín I. (355 
bodů)

Celá akce proběhla v příjemném 
prostředí a v pohodové atmosféře. 
Byla kladně hodnocena nejenom stu-
denty, ale i vyučujícími.            (PT)

Zahájení turistické sezóny 2016

Prodám zahrádku v OV v ob-
lasti Želenic. Tel.: 607 241 996

(Foto: Luděk Černý)

Informovanost 
o HIV je stále nízká
Služby Kontaktního centra v Děčíně se v minulém roce zapojily do pre-
vence ohledně problematiky HIV a AIDS.

„Informovanost hlavně mladých 
lidí o této problematice není stále 
taková, jakou bychom si přáli,“ kon-
statuje vedoucí děčínského K-cen-
tra (CSS Děčín, p.o.) Jiří Sedláček. 
„V rámci terénní práce jsme se nejprve 
snažili získat přehled o míře informo-
vanosti o dané problematice a zvy-
šovat povědomí mládeže o možných 
rizicích. Mluvili jsme tak na toto téma 
se 192 mladými lidmi přímo na ulici. 
V mimoškolských zařízeních, nebo ve 
školách jsme v rámci besed oslovili 
a zapojili dalších 142 dětí a mladých 
lidí. Jako preventivní materiál jsme 
také vytvořili informační komiks, 
který má pomoci formou blízkou 
převážně mladým lidem zvyšovat je-
jich povědomí o dané problematice. 
V rámci projektu jsme poskytli také 
645x informační servis na téma bez-
pečnější sex, informace o HIV/AIDS, 
možnostech přenosu a ochrany před 
touto nemocí, možnosti současné léč-
by. Součástí naší práce bylo také po-
radenství, které jsme v rámci služeb 
poskytli ve 110 případech spojených 
zejména s žádostmi o testování. 

„Jedinou bezpečnou ochranu před 

HIV při sexu poskytuje pouze použí-
vání prezervativu.  I přes široké spek-
trum možností, jak se k informacím 
v dnešní době dostat, zjišťujeme, že 
v této oblasti stále mezi lidmi koluje 
řada mýtů nebo předsudků, zejména 
pak také v přístupu k HIV pozitivním 
lidem. Nejčastějším mýtem mladých 
lidí je, že ochranu před nákazou virem 
HIV poskytuje hormonální antikon-
cepce v tabletách.  Mluvit tak na toto 
téma považujeme za důležité,“ doplnil 
Jiří Sedláček.

V loňském roce bylo také v rámci 
projektu možno nechat se anonymně 
otestovat na počkání na přítomnost 
viru HIV v těle. V roce 2015 se tak 
v našem zařízení otestovalo na HIV 
z řad veřejnosti 84 osob, kterým jsme 
provedli 87 screeningových testů. 
Žádný z nich nebyl pozitivní. Důležitá 
je však prevence a vědomí rizik chová-
ní, které souvisí s možnostmi přenosu 
tohoto nevyléčitelného onemocnění. 
Prevence pomáhá zvyšovat povědomí 
o vlastním zdraví a možnost, jak si své 
zdraví chránit a minimalizovat rizika 
v určitých situacích.                                                   

                                                (css)



      
   

strana 8  strana  9ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ

 

                                                                                           
 
Děčínská průmyslovka – škola doporučená zaměstnavateli! 

Zástupci VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně převzali 15. října 2015 při příležitosti zahájení 
veletrhu EDUCA MYJOB v Liberci prestižní ocenění – titul ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI.  

 Více než 250 předních firem (s alespoň 20 zaměstnanci) z celé ČR hodnotilo střední školy a v 
Ústeckém kraji vybralo tři, které nejlépe připravují své absolventy na zaměstnání.  
Kdo jiný než zaměstnavatel dokáže posoudit úroveň odborné i jazykové přípravy studentů pro praxi. 
V konkurenci bezmála sta středních škol v Ústeckém kraji se děčínská průmyslovka umístila 
v letošním ročníku na krásném druhém místě. 

Klub zaměstnavatelů touto formou poskytuje školám užitečnou zpětnou vazbu a vycházejícím žákům 
a jejich rodičům vodítko pro volbu budoucí profesní kariéry. Titul DOPORUČENO ZAMĚSTNAVATELI je 
potvrzením, že studium oborů Strojírenství, Stavebnictví, Elektrotechnika a Provoz a ekonomika 
dopravy, které VOŠ a SPŠ v Děčíně nabízí,  je dobrou volbou.  

 

 

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6223 Pozemek Děčín Václavov
Velmi kvalitní stavební pozemek (926 m2), 
Veveří ul., Václavov, Děčín: 600 000 Kč

6219 Dům Děčín Staré Město
Třípodlažní městský dům se zahradou, 
Staré Město, Děčín: 2 990 000 Kč

6270 Byt 3+1 Boletice n.L. Děčín
Byt 3+1 (75 m2) v osobním vlastnictví, ul. Čsl. 
partyzánů, Boletice n.L., Děčín: 300 000 Kč

dobrá cena

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

10 minut do centra

5123 Děčínská bouda Buková hora
Krásná chalupa s hostinskými pokoji a bytem, 
poz. 2 149 m2, Verneřice: 2 800 000 Kč

výborná příležitost

Florbalisté ZŠ Kamenická 
získali bronz na Mistrovství republiky
Mladší žáci (ročníky nar. 2002 – 2004) ZŠ Kamenická získali ve dnech 10. – 11. 3. v Benešově u Prahy bron-
zové medaile na Mistrovství republiky ve florbalu.

Finálového turnaje se zúčastnilo 
šest nejlepších týmů republiky - dvě 
florbalové školy (Uherský Brod a Slav-
kov u Brna), hokejová škola Bílých 
Tygrů Liberec, Gymnázium L. Pika 
Plzeň a pořádající ZŠ Jiráskova Be-
nešov. Ve čtvrtek byly na programu 
skupiny, v pátek pak play off. Hrálo se  
3 x 10 minut hrubého času. Kamenická 
ovládla svou skupinu po vítězstvích 7:1 
nad Slavkovem a 3:1 nad Plzní. V semi-
finále pak bohužel prohrála s Libercem 
a následoval zápas o vše – buď budou 
medaile nebo slzy. Kluci z Děčína však 
dokázali florbalovou školu ze Slavko-
va porazit i podruhé a po vítězství 4:1 
přivezli do Děčína bronzové medaile 
(letos se soutěže zúčastnilo téměř 2000  
škol).                              (ZŠ Kamenická)

Věda a výzkum pro stavby 
železniční dopravní cesty
Období jarních prázdnin se pro VOŠ a SPŠ Děčín stalo již tradiční do-
bou pro konání semináře se železniční tématikou. 

V letošním roce s názvem „Věda 
a výzkum pro stavby železniční do-
pravní cesty“ se stala náplní prezen-
tace vědecké a výzkumné činnosti, 
aplikované v oboru železničního sta-
vitelství a ověřované ve zkušebních 
úsecích na tratích ve správě SŽDC. 

Letošní již 14. ročník odborných 
seminářů pořádaných naší školou 
přilákal rekordních 250 posluchačů 
z řad odborné veřejnosti, studentů 
a pedagogů vyšších a vysokých škol 
z Čech i ze zahraničí. Zahájení a při-
vítání účastníků se kromě zástupců 
organizací zaštiťujících konání se-
mináře ujala primátorka města Dě-
čína Marie Blažková.

Po představení Výzkumného 
ústavu železničního jako autori-
zované osoby a po informacích 
o evropské a národní legislativě 
se další přednášky věnovaly kon-
krétním problémům, jejichž řešení 
ověřují pracovníci SŽDC ve spolu-
práci s odborníky z vysokých škol 
a ze společností, které se zabývají 
vývojem, výrobou nebo dovozem 
nových materiálů a konstrukčních 

prvků. Na druhý den semináře jsme 
ve spolupráci s DT - Výhybkárnou 
a strojírnou, a.s. Prostějov a staveb-
ními fakultami VUT Brno a ČVUT 
Praha připravili přednášky o stavbě 
a hodnocení zkušebních úseků, zří-
zených k ověření nových prvků že-
lezničního svršku. V závěru prvního 
i druhého dne jsme zařadili i další 
informace o výzkumné činnosti sta-
vebních fakult vysokých škol z ČR 
i zahraničí. Tlumočení zahraničních 
přednášejících se zhostil Pavel Kot-
va jako vždy v nejvyšší kvalitě. 

Doprovodným programem toho-
to vysoce odborného semináře byla 
v letošním roce podvečerní projížď-
ka lodí Děčínem a kaňonem Labe. 

                                           (vosdc)
                                   

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů. 
Cena  149 - 180 Kč/ks dle stáří. Prodáváme slepičky pouze z našeho chovu! 

Prodej se uskuteční: 

dne 9. dubna, 8. května a 13. června od 13.30 hodin  
dne 16. dubna, 14. května a 18. června od 15.00 hodin

vždy u TESCA Děčín - Bynov 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky
Případné bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.,                                                      

tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

Sestava: Trapani - Trčka, Pšenička, Šedivý, Vlček, Cohla, Vondráček, Ná-
car, Závěrka, Lána, Tichý

Studenti chtějí 
oživit park
Skupinku studentů z Děčína zaujal zanedbaný 
a mnoho let neudržovaný park podél Wolkerovy 
ulice v Děčíně. Místo by chtěli obnovit a navrátit 
původnímu účelu. 

V těchto dnech až do konce 
dubna se koná výstava dobových 
fotografií a projektů na obnovu 
parku. Místo na expozici posky-
tl nadšeným studentům magist-
rát města, sídlící v ulici 28. října. 
Prostředky na výstavbu infopane-
lů, nástěnek a výrobu dalších ma-
teriálů získali studenti z programu 
SmartUp Nadace O2. 

  Cílem výstavy je seznámit širo-
kou veřejnost s historií, současností 
a vizí parku, který se ve své době 
jmenoval Park korunního prince 
Rudolfa. Zájemci, které nový kon-
cept osloví, budou přizváni ke kon-
zultacím o konečné podobě parku 
i k budovatelské části projektu. 

  Hlavní součástí obnovy par-
ku by byla údržba zeleně, osazení 
parku lavičkami a herními prvky. 
Důležitým bodem celého projektu 
je také bezpečnost. Aby park mohly 
navštěvovat maminky s dětmi, bude 
potřeba udělat plot u svahu směrem 
k železniční trati a provést prořez 
některých stromů. 

 Výstava je zdarma na chodbách 
magistrátu města Děčín 1, přístup-
ná  je v době otevření budovy.

  Pro více informací můžete na-

vštívit webové stránky http://ho-
raci.webnode.cz/park-marketka/. 

Nebo se obrátit na realizátory akce:  
horaci-dc@seznam.cz.         

Středoškolská
odborná činnost

Dne 15. 3. 2016 proběhl v Domě Dětí a mládeže na Teplické ulici 38. roč-
ník okresního kola tzv. SOČ (středoškolská odborná činnost). 

V ní studenti tří škol (Gymnázi-
um Děčín, VOŠ a SPŠ strojní a do-
pravní škola Děčín a Střední les-
nická škola Šluknov) prezentovali 
své práce před odbornou porotou. 
Oproti minulému roku se okresní-
ho kola zúčastnilo o 50% více stu-
dentů  než tomu bylo loňský ročník  
(15-23). Přibližně polovina prací po-

stoupila do krajského finále. Velké 
poděkování patří hlavně studentům, 
dále pak organizátorům z řad DDM 
Děčín, členům poroty a v neposled-
ní řadě pedagogům, kteří na práce 
svých studentů dohlíželi. Bude-
me držet palce na krajském finále 
v Ústí, které proběhne 19. 4. 2016.          

                                               (ddm)



  

strana 10  strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS KULTURA A VOLNÝ ČAS

Základní organizace České speleologické společnosti 4-03 Labské pískovce
si vás dovoluje pozvat

na malou konferenci o podzemí (nejen) Děčínska, která bude doplněna exkurzí do 
historického podzemí levého křídla děčínského zámku

TAJEMNÝ SVĚT 
PODZEMÍ

AKCE JE URČENA PRO VEŘEJNOST A USKUTEČNÍ SE V „KNIHOVNÍM 
SÁLE“, V LEVÉM KŘÍDLE DĚČÍNSKÉHO ZÁMKU. EXKURZE JE URČENA 

POUZE PRO ÚČASTNÍKY KONFERENCE.
Dlouhá Jízda 1254, 405 02 Děčín 1

V SOBOTU 9. DUBNA 2016

PROGRAM:
9:30 – 12:30 PŘEDNÁŠKY NA TÉMA: Jeskyně labských pískovců, městské 

podzemí, stará důlní díla, církevní podzemí, historické a vojenské 
podzemí, příroda v podzemí a další.

12:30 – 13:30 EXKURZE DO HISTORICKÉHO PODZEMÍ LEVÉHO KŘÍDLA 
DĚČÍNSKÉHO ZÁMKU: Zájemcům o exkurzi doporučujeme, aby si přinesli 

vlastní svítilnu.

VSTUPNÉ 50,- Kč (STUDENTI 20 Kč)
(Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma)

AKCE SE KONÁ K PŘÍLEŽITOSTI 30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZO ČSS 4-03 LABSKÉ PÍSKOVCE

Klokanům rudokrkým 
se v děčínské zoo daří

Už druhý rok po sobě se děčínská zoologická zahrada raduje z odchovu 
v expozici klokanů rudokrkých. S jejich chovem přitom začala teprve 
v roce 2014.

„Pohled na mládě vykukující 
z klokaního vaku byl v loňském roce 
pro návštěvníky naprostou novinkou. 
Nikdy předtím se tu totiž žádné klo-
kaní mládě nenarodilo. Letos si tuto 
zajímavost budou moci příchozí užít 
hned dvojnásobně. Klokaní kapsy 
mají totiž plné obě samice,“ raduje se 
z přírůstků mluvčí děčínské zoo Ale-
na Houšková. Jedno z mláďat z vaku 
už vykukuje a podle ošetřovatelů ne-
bude trvat dlouho a brzy z něj už i vy-
skočí. Přítomnost druhého mláděte je 
dobře pozorovatelná díky výrazným 
pohybům břicha mladší samice. Přes-
né datum narození klokánků ošetřo-
vatelé neznají, protože podobně jako 
u jiných vačnatců se mláďata rodí 
značně nedovyvinutá a jejich přítom-
nost ve vaku jsou schopni zazname-
nat až po určité době. 

Samice klokana rudokrkého platí 
mezi klokaními mámami za „su-
permatku“. Své mládě nosí ve vaku 
téměř nejdéle ze všech klokanů, až 
40 týdnů. Zajímavostí je, že může 
mít až 3 mláďata najednou. Zatímco 

nejstarší mládě již vak skoro opus-
tilo a vrací se do něj jen v případě 
nebezpečí, druhé mládě je přisáté na 
bradavce a třetí mládě je v děloze ve 
stadiu oplodněného vajíčka. U kloka-
nů se totiž objevuje tzv. prodloužená 
březost, při níž zárodek pokračuje ve 
vývoji, až když samice přestane kojit 
předchozí mládě.                        (zoo)

Jeden svět poosmé v Děčíně
Ve dnech 11. - 16. dubna se v Děčíně uskuteční již po osmé filmový festi-
val Jeden svět na téma „Hledání domova“. Letošní ročník bude speciální 
hned ze tří důvodů: uskutečníme první happening spojený se soutěží, 
vzhledem k rostoucímu zájmu o projekce jsme přidali dva festivalové 
dny a máme i novinku pro rodiče malých dětí - babykino! 

V letošním roce bude promítnu-
to devět dokumentů odrážejících 
současné světové dění. V rámci 
slavnostního zahájení se dne 11. 4. 
od 18 hodin představí aktuální do-
kument Heleny Třeštíkové s názvem 
Mallory. Dokument  představuje  
13 let v životě ženy, která se díky na-
rození syna dokázala vymanit nejen 
z drogové závislosti, ale i ze života 
bez střechy nad hlavou. Po shlédnu-
tí se můžete těšit na debatu s hlavní 
hrdinkou. Aktuálním problémům 
souvisejícím s činností Islámského 
státu a děním v Sýrii se z odlišných 
perspektiv věnují filmy Můj džihád 
a Syrská love story. Války na Ukra-
jině se pak dotýkají snímky Téměř 
svatý a Blízký daleký východ. Život 
v soudobé společnosti přináší mnoho 
dilemat, na které se zaměřuje trojice 
filmů - ať už jde o nezávislost jed-
notlivce na rodině (Švédská teorie 
lásky), rozpory mezi automobilovou 
a cyklistickou dopravou ve městech 

(Kola versus auta) anebo ekologické 
a sociální dopady současné nadpro-
dukce v módním průmyslu (Co se 
nenosí). Poslední z jmenovaných 
snímků bude uveden v režimu baby-
kina, takže tento dokument můžete 
přijít shlédnout, i když neseženete 
hlídání pro své děti. V rámci Jed-
noho světa 2016 navíc můžete uspo-
řádat Sousedskou snídani pro vaše 
sousedy, kolegy či přátele a podělit 
se formou tak s nimi formou happe-
ningu o kousek vašeho domova či 
jiného oblíbeného místa.

Festival pořádá organizace Člo-
věk v tísni, v Děčíně ve spolupráci 
se z. s. Zelená pro planetu a kinem 
Sněžník. Záštitu nad děčínskou 
částí festivalu laskavě převzala ná-
městkyně primátorky Mgr. Hana 
Cermonová. Podrobné informace 
k programu i doprovodným akcím 
naleznete na: www.jedensvet.cz/de-
cin, www.facebook.com/jedensvet-
decin.                                                   (md)

Aplikace šetří  
podnikatelům peníze a čas
Význam nových technologií roste s tím, jak se 
vyvíjí česká legislativa. Aplikace na míru mohou 
podnikatelům významně usnadnit práci.
„Jsem majitelkou rodinné restaurace a od ledna 
i spolumajitelkou penzionu. Abych zvládla nové 
povinnosti, potřebovala jsem práci v restauraci 
co nejvíc zautomatizovat. Hledala jsem řešení, 
které by mi umožnilo vést si přehled o tržbách, 
a  také jsem chtěla zavést platby kartou. Ze 
současné nabídky byla ePokadna od Vodafonu 
jasná volba. Zvládá vše, co potřebuji, a je velmi 
jednoduchá na ovládání,“ říká čtyřiatřicetiletá 
paní Radka.
Vodafone ePokladna umožňuje evidovat data 
o  tržbách, vystavovat elektronické účtenky 
i sledovat pohyb zásob na skladě. Aplikace je 
uzpůsobena k přijímání stravenek a je možné 
k ní připojit mobilní platební terminál a kapesní 
tiskárnu. Navíc je schopná objednávky evidovat 
pod jednotlivými stoly v restauraci.
„Vybrala jsem si verzi ePokladna Komplet pro 
restauraci a verzi Standard pro penzion. Obě 
mě přijdou na 720 korun měsíčně. Chytrý 
telefon i tablet už jsem měla, dokoupila jsem 
jen mobilní tiskárnu na účtenky a pronajala si 
u  banky terminál pro bezhotovostní platby,“ 
vysvětluje podnikatelka.
A  výsledek? „Práce v  restauraci se zjednodušila, neztrácíme čas 
luštěním papírových účtenek a počítáním skladových zásob. Zbývá mi 
víc času na penzion. Populární jsou platby kartou. Zákazník nemusí 
hlídat hotovost v peněžence a víc utrácí. Mile mě překvapilo, že díky 
aplikaci jsem v  podstatě připravená k  přechodu na elektronickou 
evidenci tržeb,“ dodává.



strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS Divadlo



strana 14 KULTURA A VOLNÝ ČAS  strana 15KULTURA A VOLNÝ ČAS

Blížící se svátky jara můžete přivítat také na děčínském zámku 

Období velikonoc je na zámku vě-
nováno tradičně především dětem. 
Letos jsou velikonoční prázdniny 
poslední příležitostí k návštěvě vý-
stavy Fenomén Igráček, která končí 
v pondělí 28. března. Hlavní  pro-
gram je připraven na velikonoční 
pondělí 28. března. Po dopoledním 

koledování mohou malí koledníci po 
obědě přijít do probouzející se Růžo-
vé zahrady. Tentokrát tu na ně budou 
čekat dvě mladé komtesky známé 
z dětských prohlídek, kterým se po 
zahradě poztrácela velikonoční va-
jíčka. Pomohou jim je děti nalézt? 
Určitě pak na ně čeká sladká odmě-
na. Svojí tvořivost si malí návštěv-
níci vyzkoušejí ve výtvarné dílně, 
ve které si mohou vyzdobit origi-
nální kraslice. Veselé velikonoční 
odpoledne navíc zpestří pohádkové 
představení v sala terreně. Divadlo 
Tondy Novotného si pro děti připra-
vilo představení inspirované stále 
populární dětskou knihou Arnolda 
Lobela Kvak a Žbluňk. Pohádková 
pomlázka v Růžové zahradě začíná 
na velikonoční pondělí ve 14:00, po-
hádkové představení roztáhne opo-
nu o hodinu později.

Velikonoční svátky jsou tradičně 
jakýmsi symbolickým počátkem 

nové návštěvnické sezóny na dě-
čínském zámku. Již o následujícím 
víkendu bude pro všechny návštěv-
níky zámku zpřístupněna Růžová 
zahrada, třetí prohlídkový okruh 
Barokní perly děčínského zámku, 
expozice historických kočárů ze 
sbírek Poštovního muzea umístěná  

v zámecké konírně, nebo stále oblí-
bené zážitkové prohlídky s Černým 
rytířem. Ty letos navíc dostanou vel-
mi zajímavou posilu  v osobě herce 
Jiřího Maryška, který bude v roli 
zákeřného a obojetného pana Zik-
munda z Vartenberka alternovat. Již 
od 19. března jsou navíc zpřístupně-
ny Jižní zahrady děčínského zámku, 
ty jsou obyvatelům i návštěvníkům 
města k dispozici zdarma každý den 
od 9 do 18 hodin. Růžová zahrada 
bude v dubnu otevřena o víkendech 
od 10 do 18 hodin. Všechny ostatní 
prohlídky nabízíme v rámci běžné 
otevírací doby děčínského zámku, 
tedy denně od 9 do 17 hodin.

                                             

Velikonoce na zámku

po 28. 3. Pomlázka v Růžové zahradě
14:00–17:00 Růžová zahrada | Velikonoční zámecká koleda 
se soutěžemi a výtvarnou dílnou hlavně pro děti.
Vstupné: 50 Kč, doprovod 30 Kč

pá 8. 4. Neřež
19:00 Knihovní sál | Mimořádný koncert legendární skupiny 
s oslavou kulatého jubilea | Pořádá: Cesta z města z. s. | Vstupné: 150 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Pomlázka
v Růžové zahradě
Pondělí 28. 3. 2016
14:00–17:00 hodin
Velikonoční zámecká koleda 
se soutěžemi a výtvarnou dílnou hlavně pro děti.
O pohádku „Kvak a Žbluňk“ se postará divadlo 
A. Novotného.

Vstupné: 50 Kč, doprovod 30 Kč

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Fenomén Igráček 
Historie, současnost i budoucnost plastové fi gurky, která 
provází děti již od roku 1976. | Od 28. 1. do 28. 3. 2016 
v zámecké kuchyni. 
Poslední příležitost vidět Igráčka na děčínském zámku!
Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

ogram_zpravodaj_6.indd   1 17.03.16   10:37

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Instruktorky z Plavecké školy se tradičně postaraly o zábavný program 
na bazéně v průběhu jarních prázdnin, takže, ten, kdo zůstal v Děčíně, 
si užil čtyři dobrodružné dny v aquaparku. 

Žluťoučcí Mimoni 
v aquaparku

Mimoni, mrňaví žlutí pidižvíci, ote-
vřeli na bazéně neuvěřitelný svět 
za hranicí fantazie. Armáda žlu-
ťásků připravila na každý den jiný 
zábavný program, velké díky patří 
hasičům Děčín, potápěčům z oddí-
lu Rejnok, Vodní záchranné službě 
Ústí nad Labem a Městské policii 
Děčín, kteří tradičně obohatili akci 

svými ukázkami. Pro děti byl zajiš-
těn i pitný režim a svačina a na konci 
programu každého dne - ještě před 
předáním dětí rodičům či jejich sa-
mostatným odchodem - proběhlo 
focení a rozdání odměn i diplomů. 
Další plánovanou akcí jsou veliko-
noční prázdniny, které proběhnou 
v termínu 24. března.     (Aquapark)                 



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

Přístav Vašich nákupů a setkání

www.centrumpivovar.cz

Děčín Děčín žije 
odkazem rodáka 

Miroslava Tyrše

Centrum Pivovar Děčín zve do Galerie na 

výstavu fotografií 
Emílie Mrazíkové 
s filmovou projekcí 
Jiřího Kubrichta

1. 5. - 31. 5. 2016 Vernisáž 

1.5. 2016 od 16 hod.
Sportuje

Tisky vznikly za fi nanční podpory Magistrátu města Děčína


